

Aanbesteding: Preventief en correctief onderhoud mechanische riolering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Veenendaal
Referentie: 23-32

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Geschiktheidseisen

Vraag:

Is het mogelijk om de geschiktheidseisen te herzien. Voornamelijk m.b.t. eis informatiebeveiliging.

Antwoord:

Nee, deze eisen blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 27 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 LPR

Vraag:

Niet alle onderdelen van een LPR systeem vallen onder de BRLK14020 hoe en op welke manier zijn deze te beoordelen ?

Antwoord:

Alle onderdelen die aanwezig zijn in de LPR installatie dienen beoordeeld te worden zoals in de BRL-K14020 d.d. 07-10-19 beschreven staat.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 27 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE 10.10

Vraag:

Het reinigen mag niet voorafgaand aan het onderhoud plaatsvinden omdat hiermee bewijslast verloren gaat. Dit mag wel gecombineerd worden met het onderhoud (staat/vervuiling opnemen, reinigen, verder onderhoud). Mag de reinigingsploeg de vervuiling opnemen conform BRLK14020 zodat de

onderhoudsmonteur gewoon aan zijn onderhoudswerk kan beginnen ?

Antwoord:

Per locatie mag tussen de reiniging en de BRL werkzaamheden maximaal 24uur zitten.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 27 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 PvE 10.8

Vraag:

Worden er ook storingen gemeld door bewoners ?

Antwoord:

Ja. Dit zullen voornamelijk storingsmeldingen van minigemalen in het buitengebied zijn.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 27 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 PvE 10.7

Vraag:

Welk OMS wordt hiermee bedoeld en is deze voor inzage beschikbaar zodat we een beeld hebben van de hoeveelheid werk welke we moeten calculeren ?

Antwoord:

De gemeente past H2gO toe als OMS systeem.
Inzage in H2gO is mogelijk vanaf het moment dat de aannemer opdracht heeft gekregen voor dit bestek.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 27 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 PvE 10.6

Vraag:

Voor correctief onderhoud levert de opdrachtnemer een uurtarief en een materiaaltarief. Voor preventief onderhoud geldt een vaste eenheidsprijs. Er wordt maar 1 tarief gevraagd, wat te declareren bij storingen na werktijd ?

Antwoord:

Voor correctief onderhoud dienen 2 prijzen worden aangeleverd:

1. Ma t/m Vr tussen 06:00 & 18:00.
2. Overige dagen en tijden, inclusief nationale feestdagen.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 27 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PvE 10.5

Vraag:

De opdrachtnemer heeft een eigen account op de gemalenhoofdpost. Opdrachtnemer krijgt een inlog en moet dagelijks twee keer controleren op actuele alarmen. Als een alarm is opgelost moet het alarm door opdrachtnemer in de hoofdpost worden afgemeld. De eerste controle vindt plaats voor 10:00 en de 2e controle na 15:00. tijdens werkdagen of ook in het weekeinde ?

Antwoord:

Dit geldt alleen voor Ma t/m Vr.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 27 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE 10.4

Vraag:

Een herleveringsgarantie is de verantwoordelijkheid van de fabrikant en niet van de aannemer, deze heeft geen invloed op de leveringsgarantie van een voorgeschreven product, kunt u deze eis laten vallen ?

Antwoord:

Nee. Wij stellen de aannemer hiervoor verantwoordelijk als zijnde leverancier. De aannemer kan bijvoorbeeld artikelen op voorraad leggen of leveringsafspraken maken.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 27 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 PvE 10.3

Vraag:
Zijn alle installaties NEN3140 gekeurd ?

Antwoord:
>95% van de installaties zijn NEN3140 gekeurd in 2023.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 27 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 PvE 10.2

Vraag:
U informeert bewoners, van minigemalen en LPR installaties ,eenmalig over preventief- en correctief onderhoud door middel van een bewonersbrief te versturen waarin het contractduur aangegeven wordt. Hoeveel adressen moeten worden aangeschreven ? In 10.4 geeft u aan zelf ook de bewoners te informeren, is een bewonersbrief dan nog wel noodzakelijk ?

Antwoord:
Een bewonersbrief vanuit de aannemer is verplicht gesteld.
Het betreft alle aangesloten adressen op de minigemalen en LPR installaties.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 27 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 PvE 10.1

Vraag:
Opdrachtnemer verzekert Opdrachtgever van regelmatig onderhoud aan de gemeentelijke installaties. Hij voert dit onderhoud zo uit dat een goede en bedrijfsvaardige toestand van de in de overeenkomst benoemde installaties verwezenlijkt wordt. Is er een overzicht beschikbaar van de huidige onderhoudstoestand ?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 27 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE 10.13

Vraag:

Reinigen van de bergingskelders, valt dit ook onder het preventief onderhoud?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 27 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PvE 10.9

Vraag:

Er wordt gevraagd om n contactpersoon gedurende werkdagen, dat zal niet altijd gaan. Wilt u een een vast telefoonnummer of een vast projectteam?

Antwoord:

De gemeente wil 1 vast aanspreekpunt hebben die optreedt als vertegenwoordiger van het bedrijf.

De gemeente accepteert geen vast telefoonnummer, wel een vast projectteam van maximaal 3 personen.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 27 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PvE 10.7

Vraag:

Gegevens moeten verwerkt worden binnen 24 uur in het OMS.

Mogen we aannemen dat dit niet geldt voor weekenden en feestdagen.

Antwoord:

Binnen 24 uur moeten de OMS gegevens verwerkt zijn het gemeentelijk systeem, dit geldt ook tijdens weekenden en feestdagen.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 27 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

PvE 10.2

Vraag:

In 10.2 staat dat opdrachtnemer moet nmalig bewoners informeren over het preventief en correctief onderhoud waarin het contractduur wordt aangegeven. Wat wordt hier precies bedoeld aangezien in 10.5 c staat dat de opdrachtnemer dit ook doet via een persbericht.

Antwoord:

Een bewonersbrief vanuit de aannemer is verplicht gesteld.
Het betreft alle aangesloten adressen op de minigemalen en LPR installaties.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 27 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Inschrijfleidraad hfst. 8.3.2

Vraag:

In verband met de AVG zijn de gevraagde documenten (CVs, diplomas en certificaten van monteurs) privacy gevoelig. Mogen we volstaan met een matrix met daarin de behaalde certificaten en diplomas van de in te zetten monteurs. De certificaten, diplomas en CVs zijn na gedane verzoek inzichtelijk bij de desbetreffende monteurs.

Antwoord:

Dat is akkoord. Op verzoek moeten deze documenten wel ter inzage beschikbaar zijn.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 27 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Inschrijfleidraad hfst. 4.7 en 8.2, TenderNed Beantwoording eisen en beantwoording gunningscriteria

Vraag:

In de tabel in deze paragrafen geeft u weer welke documenten er in de digitale kluis dienen te zitten en welke na gedane verzoek dienen te worden ingediend. In TenderNed worden meer documenten gevraagd dan hier opgegeven. Wat is leidend?

Antwoord:

De leidraad is leidend, in tenderned dient bij de betreffende vraag (mits niet bij inschrijving aangeleverd) alleen te worden aangegeven of dit document op verzoek beschikbaar is.

Percelen:

P1 Hoofdperceel

Beantwoord op:

27 nov. 2023

Label:

Inhoud